Uzasadnienie do Uchwały Rady Powiatu Mławskiego Nr XXIV/173/2008 z dnia 29.12.2008r

I. Budżet po stronie dochodów zmniejsza się  o kwotę 7.257.536,76  zł.

Wprowadzenie zmian do budżetu w powyższej wysokości następuje w oparciu o następujące dokumenty:

 1/.Wniosku Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Mławie w sprawie zmniejszenia planu finansowego jednostki o kwotę 7.130.560,79 zł planowaną w budżecie jako dotacja rozwojowa z przeznaczeniem finansowania trzech zadań inwestycyjnych ze środków unijnych, na które zostały złożone wnioski  do Instytucji Zarządzającej. Jak wynika z harmonogramu realizacji tych inwestycji ich finansowanie po uzyskaniu pozytywnej opinii i wyboru wniosku do finansowania odbędzie się w roku 2009, stąd zasadne jest skorygowanie w roku 2008r  planowanych wydatków w jednostce zarówno po stronie dochodowej jak i wydatkowej.

2/. Rozliczenia wydatków niewygasających z roku 2007 w rozdziale 60014 na kwotę 6.655,87 zł , którą wprowadza się po stronie dochodowej jako pozostałość środków po dokonaniu rozliczenia zadania inwestycyjnego pn. ”Przebudowa ul. Napoleońskiej” .w planie finansowym wydatków bieżących prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg  kwoty 40.000 zł z przeznaczeniem na remont chodnika przy ul. Lelewela. Środki  na zwiększone zadanie pochodzą z niewykorzystanych środków na rodziny zastępcze.

3/. Wniosku Zastępcy Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów o kwotę 5.640 zł z tytułu wpływu kosztów zastępstwa procesowego z budżetu Skarbu Państwa z przeznaczeniem wypłaty osobom realizującym zadania związane z windykacją tych należności.
4/. Informacją Burmistrza Miasta Mława w sprawie zmiany przeznaczenia pomocy finansowej dla Komendy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie z dofinansowania zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych na dofinansowanie zadań bieżących własnych.
5/. Informacją Ministra Finansów w sprawie zwiększenia środków rezerwy subwencji ogólnej na kwotę 20.326 zł celem uzupełnienia dochodów powiatu za rok 2008. Środki te przeznacza się na pokrycie zwiększonych wydatków z tytułu obsługi długu.
6/. Informacją Ministra Finansów w sprawie zwiększenia środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na kwotę 6.059 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie kosztów związanych z wypłatami odpraw dla nauczycieli zwalnianych w trybie art.20 Karty Nauczyciela. 

7/. Informacją Ministra Finansów w sprawie zwiększenia środków z rezerwy części oświatowej subwencji ogólnej na kwotę 25.163 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wzrostu zadań szkolnych i pozaszkolnych od 1 września 2008r .
8/. Wniosku Dyrektora Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Mławie w sprawie zwiększenia  łącznie o kwotę 25.000 zł planu finansowego dochodów. Zwiększone dochody pochodzą z podpisanych umów na dowóz uczniów na zajęcia z Gminą Lipowiec oraz Szydłowo a także ze wzrostem ilości dowożonych dzieci, zwiększenia wychowanków w internacie ,wzrostu wpływów za wyżywienie oraz zwiększonej odpłatności za najem pomieszczeń.
9/.  Wniosku Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w sprawie przesunięcia kwoty 355 zł pomiędzy paragrafami, celem prawidłowej realizacji budżetu.

10/. Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 4 w Mławie w sprawie zwiększenia dochodów w   wysokości 1.656 zł .Wzrost dochodów nastąpił z tytułu najmu pomieszczeń do prowadzenia zaocznej szkoły „Wiedza”. Środki powyższe proponuje się przeznaczyć  na zakup oświetlenia do klasopracowni.
11/.Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmniejszenia w budżecie planowanych środków /dotacji rozwojowej/ oraz wydatków z niej finansowanych w wysokości 102.670,81 zł. Zmniejszenie po stronie dochodowej wynika z faktu, iż w roku 2008 nie będzie możliwa realizacja projektu pn.” Kompetencje zawodowe kluczem do kariery”. Złożony wniosek uzyskał w dniu 17 grudnia 2008r pozytywną opinię merytoryczną i uzyskał piątą lokatę na liście rankingowej. Jego realizacja będzie możliwa w roku 2009, stąd zasadna jest korekta budżetu zarówno po stronie dochodowej jak również wydatkowej.
12/. Rozliczenia wydatków niewygasających z roku 2007 w rozdziale 80130 na kwotę 1.400 zł , którą wprowadza się po stronie dochodowej jako niewykorzystane środki w Zespole Szkół Nr 2 w Mławie z tytułu braku realizacji zadania związanego z monitoringiem wizyjnym szkół i placówek oświatowych.

13/.Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zmniejszenia w budżecie planowanych środków /dotacji rozwojowej/ oraz wydatków z niej finansowanych w wysokości 137.930,20 zł. Zmniejszenie po stronie dochodowej wynika z faktu, iż w roku 2008 nie będzie możliwa realizacja projektu pn.” Kompetencje zawodowe kluczem do kariery”. Jak wynika z informacji złożony wniosek pn.” Przyszłość Europy to my” znalazł się na liście jednak z przyczyn wyczerpania się alokacji przewidzianej na to działanie nie będzie realizowany , stąd zasadna jest korekta budżetu zarówno po stronie dochodowej jak również wydatkowej.

14/.Wniosku Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Mławie w sprawie zwiększenia środków w wysokości 10.872,85 zł tytułem zwiększenia planu finansowego o dodatkowe środki finansowe na rehabilitację społeczną i zawodową. Zwiększone środki przeznacza się na zwiększone z tego tytułu koszty obsługi PFRON.

15/.Wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie zmniejszenia dochodów w planie finansowym jednostki o kwotę 29.000 zł . Powodem zmniejszenia jest mniejsza w stosunku do lat ubiegłych liczba studentów, wychowanków jak również klientów. 

16/. Wniosku Dyrektora Wydziału Edukacji i Zdrowia w sprawie zwiększenia dochodów w rozdziale 85415 w wysokości łącznej 19.325,94 zł celem prawidłowego rozliczania projektu pn. Pomoc stypendialna powiatu mławskiego uczniom szkół ponadgimnazjalnym”. Po stronie wydatkowej wpływ środków przeznacza się na zwrot stypendiów do Jednostki Wdrażającej.

17/.Wniosku Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów w wysokości 21.220,42 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące w jednostce.

II. Budżet po stronie wydatków  zmniejsza się  o kwotę 7.257.536,76  zł  na podstawie: 

1/. Wniosków i decyzji dysponentów środków wynikających ze zwiększonych bądź      zmniejszonych dochodów ,o których mowa w punkcie I
2/.  Wniosku Kierownika Biura Rady w sprawie przesunięcia pozostałych środków w wysokości 453,46 zł na paragrafie „zakupy inwestycyjne” na wydatki rzeczowe celem prawidłowej realizacji planu finansowego wydatków.

3/.  Wniosku Zastępcy Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego w sprawie zwiększenia środków na obsługę długu w wysokości 27.655,96 zł . Zwiększone wydatki wynikają ze wzrostu odsetek bankowych w trakcie roku budżetowego 2008, stąd należy dokonać stosownej korekty.
4/.  Wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 4 w Mławie w sprawie przesunięcia środków w wysokości 3.400 zł oraz zwiększenia o kwotę 2.100 zł na paragraf zakupy inwestycyjne celem zakupu kserokopiarki.
5/. Wniosek Dyrektora Bursy Szkolnej w Mławie w sprawie zwiększenia środków finansowych w wysokości 45.048 zł , z czego 14.500 zł przeznaczono na wyposażenie wyremontowanej stołówki / zastawę, obrusy,/ oraz  pozostałą kwotę na remonty. Środki na powyższy cel pochodzą ze zwiększonej części subwencji oświatowej.
6/. Wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Mławie w sprawie zwiększenia budżetu o kwotę 13.900 zł z przeznaczeniem na dodatkowe roboty budowlane , które wynikły w trakcie przeprowadzanego tam remontu I pietra budynku poradni. Środki na powyższy cel pochodzą z niewykorzystanych środków oświatowych na odprawy emerytalne. 

W zakresie gospodarki pozabudżetowej  uaktualnia się  plan finansowy dochodów własnych w  Mławskiej Hali Sportowej, Powiatowy Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli, Zespół Szkół Nr 1.
W Powiatowy Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym na podstawie wniosku Dyrektora Wydziału Finansowo-Budżetowego zwiększa się  dochody z różnych opłat o kwotę  800 zł z tytułu wpływu kosztów zastępstwa procesowego, po stronie wydatków zwiększa się plan wydatków o zrealizowane dochody. 

W Powiatowym Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zwiększa się przychody z tytułu przelewów redystrybucyjnych o kwotę 1.080,02 zł oraz dokonuje się przesunięć środków w wysokości 300 zł pomiędzy paragrafy rzeczowe.

